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Na usuwanie azbestu i przydomowe oczyszczalnie

Wspiera gminy dotknięte powodzią, przekazuje pieniądze na usuwanie azbestu i
termomodernizację obiektów użyteczności publicznej oraz na edukację ekologiczną.
Ubiegłoroczna działalność Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w  Kielcach w tym zakresie to 133 umowy na łączną kwotę 58,8 mln zł., w tym
prawie 7 mln złotych to bezzwrotne dotacje. Rozmowa z Gretą Kościołek – koordynatorem
Zespołu Wniosków i Umów w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Kielcach. Zespół realizuje zadania dotyczące całokształtu spraw związanych z
przygotowaniem umów dofinansowywanych ze środków krajowych Funduszu we wszystkich
dziedzinach, tj. ochrony wód i gospodarki wodnej, ochrony powietrza, powierzchni ziemi,
ochrony przyrody i leśnictwa, z uwzględnieniem montaży finansowych.

– Jakie są zadania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Kielcach?

Greta Kościołek: – Zgodnie z prawem Fundusz dysponuje pieniędzmi na dofinansowanie
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w celu realizacji zasady
zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa. Funkcjonujemy w oparciu o
„Strategię działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Kielcach na lata 2009-2012”. Dokument ten mówi, że najważniejszym zadaniem Funduszu
jest współfinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych przy udziale
niepodlegających zwrotowi środków z Unii Europejskiej. W ramach tej działalności
dofinansowujemy zadania z takich dziedzin jak: ochrona wód i gospodarka wodna, ochrona
powietrza, ochrona powierzchni ziemi, edukacja ekologiczna, ochrona przyrody i leśnictwo
oraz przedsięwzięcia zahaczające o kilka tych dziedzin.

– O jakiego typu inwestycjach mówimy?

– Z zakresu ochrony wód są to głównie przedsięwzięcia związane z budową sieci
kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków komunalnych i przemysłowych oraz przydomowych
oczyszczalni  ścieków. Finansujemy również budowę zbiorników wodnych ujętych w
„Programie małej retencji dla województwa świętokrzyskiego”, stacje uzdatniania wody oraz
zadania związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym. W tym roku, zgodnie z ustawą
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Prawo wodne, możemy także dofinansowywać badanie jakości wody na kąpieliskach. Na te
przedsięwzięcia przekazaliśmy w ubiegłym roku w formie pożyczek w sumie 48 milionów
złotych. Z zakresu ochrony powietrza dofinansowaliśmy 9 zadań dotyczących
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, przebudowy sieci ciepłowniczych
oraz modernizacji ciepłowni miejskiej w sumie na kwotę 3 miliony złotych.
Z kolei w ramach ochrony powierzchni uczestniczyliśmy w finansowaniu zadań związanych z
gminnymi programami usuwania wyrobów zawierających azbest (36 zadań), na łączną kwotę
1 milion 200 tysięcy złotych. Przeznaczyliśmy na ten cel pieniądze własne oraz  pozyskane z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

– Fundusz wspiera finansowo szeroko rozumianą edukację ekologiczną. Jakiego
typu działania z tego zakresu cieszą się największą popularnością?   

– Co roku dużym zainteresowaniem cieszy się dofinansowanie druku różnego rodzaju
publikacji promujących ideę zrównoważonego rozwoju, zwracających uwagę na piękno
przyrody i potrzebę ochrony środowiska. Wspieramy finansowo również konkursy i
olimpiady ekologiczne o zasięgu ponadgminnym. Z ubiegłorocznych działań warto też
wymienić wsparcie przez nas m.in. doposażenia ścieżki dydaktycznej oraz sal dydaktycznych
w sprzęt wykorzystywany do prowadzenia zajęć edukacyjnych, prenumeratę czasopisma 
„Przyroda Polska” i zakup wydawnictw z dziedziny ekologii. W sumie podpisaliśmy umowy
na kwotę 530 tysięcy złotych.
Nasz Fundusz miał też swój finansowy udział w likwidacji skutków powodzi z 2010 roku w
gminach Sandomierz, Połaniec, Dwikozy i Łubnice. Pieniądze na ten cel, a chodzi o kwotę 4
miliony 300 tysięcy złotych,  zostały nam udostępnione przez Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zgodnie z programem „Przeciwdziałanie
zagrożeniom środowiska z likwidacją ich skutków”.

– Jakie są formy pomocy finansowej udzielanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej?

– Fundusz udziela wsparcia finansowego w formie pożyczek, dotacji oraz przekazania
środków finansowych za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa. W ubiegłym
roku  podpisaliśmy w sumie 133 umowy na łączną kwotę 58,8 mln zł., w tym w postaci
pożyczek przekazaliśmy  51,2 mln zł., a w formie dotacji – 6,9 mln zł.

– Dziękuję za rozmowę.

Iwona Sinkiewicz


